
1 

PROVINCIA DI COSENZA 

                        SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE    

  Viale Crati - loc. Vaglio Lise 87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 1 
 

 
 

PROT. 190008028         del 01/03/2019 

 

COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 

(Artt. 29, comma 1, e 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

Oggetto: Procedura Aperta per l’ affidamento dei “Lavori di messa in sicurezza SP 9 (SP Ponte lao - Bivio 

Cirella ) SP 7 (S. Maria del Cedro e dir. scalo di Grisolia) SP 8 (Torrerocca - La Bruca)" - CIG: 

7726426071 

Codice Gara :  164VB16 

Stazione appaltante: Provincia di Cosenza – Settore Viabilità e Manutenzione del Territorio – C.da Vaglio Lise – 

87100 Cosenza - Pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 

 

Procedura e criterio di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., aggiudicata 

al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma  4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, in combinato disposto con l'art. 97 commi 

2, 3-bis e 8 dello stesso decreto –  

Importo appalto: Importo Complessivo di Euro 56.451,61 di cui a base d’Asta Euro 55.322,58,   comprensivo di 

Euro 4.670,24 per incidenza della manodopera  e Euro   1.129,03 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

Determina a contrarre: Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità RG n. 2234 del 27/12/2018 

Pubblicazione Bando sull’albo pretorio dell’ente:  giorno 14/01/2019 con scadenza in data  04/02/2019, alle ore 

17:00. 

Elenco concorrenti che hanno presentato offerta:  

Nr. CONCORRENTI PARTECIPANTI 

Valutazione documentazione 

Esito della valutazione dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati 

e/o documentati 

1  APM SAS DI MARCO NAPOLITANO E C. - SANTA 

MARIA DEL CEDRO (CS) 

AMMESSO  

2  AQUA SYSTEM SRL - BELVEDERE MARITTIMO 

(CS) 

AMMESSO  

3   EUGENIO AZZINNARI EREDI SNC - SANTA 

SOFIA D'EPIRO (CS) 

AMMESSO  

4   FERRARO SRL - ALTOMONTE (CS) AMMESSO  

5   GL COSTRUZIONI SRL - BRONTE (CT) AMMESSO  

6  LDL APPALTI S.R.L. - AULETTA (SA) AMMESSO  

7  LEDI SRL - ACRI (CS) AMMESSO  

8  MIRACCO GENNARO - SANTA SOFIA D'EPIRO 

(CS) 

AMMESSO  

9  MURANO NATALE - ACRI (CS) AMMESSO  



2 

PROVINCIA DI COSENZA 

                        SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE    

  Viale Crati - loc. Vaglio Lise 87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 2 
 

10  MURANO S.R.L. - SAN GIORGIO ALBANESE (CS) AMMESSO  

11  PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL - 

TERRANOVA DA SIBARI (CS) 

AMMESSO  

12 SA.MA.COSTRUZIONI LL.PP. DI DE GIACOMO 

ROSELLINA - ACRI (CS) 

AMMESSO  

13 SERGI COSTRUZIONI - RENDE (CS) AMMESSO  

 

Metodo di calcolo della soglia di anomalia sorteggiato ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D. Lgs. 50/2016: 

lett.”E”, coeff.: 0,6 (di cui al verbale di gara n. 2 del 18/02/2019) 

Numero partecipanti: 13 - Numero offerte escluse: 0 - Numero offerte valide: 13 -   

Numero Offerte accantonate per taglio delle ali: 4 (2 offerte più alte, 2 offerte più basse)      

Numero Offerte Mediate: 9 

Media Risultante:    -29,653%                        Media degli scarti: -1,258% ( coff. : 0,6) 

Soglia di Anomalia corretta:    [-29,653% + (-1,258%*0,6%)]= -29,653 + 0,755= -30,408% 

 

Esito di gara pubblicato sulla  Piattaforma e sull’Albo Pretorio dell’Ente il  18/02/2019 al Nr. 190013071   

IMPRESA RIBASSO STATO 

Eugenio Azzinnari Eredi snc    -33.621 % Ala Superiore 

MURANO S.R.L.    -33.371 % Ala Superiore 

PIGNATARO TRIVELLAZIONI SRL    -32.826 % Anomala 

Miracco Gennaro    -30.988 % Anomala 

ledi srl    -30.724 % Anomala 

SERGI COSTRUZIONI    -30.692 % Anomala 

MURANO NATALE    -30.317 % Prima ditta classificata 

SA.MA.COSTRUZIONI LL.PP. DI DE GIACOMO ROSELLINA    -29.919 % Seconda ditta classificata 

LDL APPALTI S.R.L.    -28.324 % Non anomala 

GL COSTRUZIONI SRL    -26.552 % Non anomala 

FERRARO SRL    -26.531 % Non anomala 

Apm sas di Marco Napolitano e C.    -26.275 % Ala Inferiore 

AQUA SYSTEM SRL    -20.560 % Ala Inferiore 

 

Soggetto affidatario: MURANO NATALE, con sede in Acri (CS) – P. IVA: 01776680785. 

 

 

 



3 

PROVINCIA DI COSENZA 

                        SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE    

  Viale Crati - loc. Vaglio Lise 87100 Cosenza – www.provincia.cosenza.it –pec: viabilita@pec.provincia.cs.it Pag. 3 
 

 

 

Determina di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità RG n. 2019000216 del 25/02/2019.  

Si informa che la suddetta determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Provincia di Cosenza 

(www.provincia.cs.it)  - sezione “Amministrazione trasparente” –  Provvedimenti Dirigenziali, e sulla Piattaforma di e-

procurement nella sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016) della gara in oggetto. 

 

Importo Aggiudicato: Euro 38'550.43 (trentottomilacinquecentocinquanta/43 Euro) oltre oneri di sicurezza di Euro 

1'129.04, per un importo complessivo di Euro 39'679.47 (diconsi trentanovemilaseicentosettantanove/47), da tenere 

all'atto della stipula del contratto. 

Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria – Sez. di Catanzaro - entro i termini previsti dalle 

attuali disposizioni legislative (cfr. art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010) 

Termine per la stipulazione del contratto: entro 60 giorni decorrenti dalla data in cui l’aggiudicazione è divenuta 

efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per cui il contratto non può 

comunque essere stipulato prima di 35 (trentacinque) giorni dall'invio della presente comunicazione.  

 

Per l’accesso agli atti di gara e per informazioni: 

- Servizio Viabilità e Manutenzione del Territorio – pec: protocollo@provincia.cs.it  

Resp. Servizio istruttoria: Dott.ssa Luisa Barberio – tel. 0984/814547 – mail: lbarberio@provincia.cs.it  

RUP: Ing. Albina Marasco – tel. 0984/814528 - mail: amarasco@provincia.cs.it  
 

 

All.to 

Dichiarazione di efficacia  

                                                                                                                                                      Il RUP 

                                                                                                                         f.to 

                                                                                                                                             Ing. Albina Marasco 

 

 

Firma autografa apposta a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 

https://gare.provincia.cs.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_scaduti_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/viewAttiDocumenti.action&currentFrame=7&codice=19SUA003&ext=
mailto:protocollo@provincia.cs.it
mailto:lbarberio@provincia.cs.it
mailto:amarasco@provincia.cs.it

